
KUNSP00WUT1H

Dohoda o mimosoudním vypořádání sporu
7..CRAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKY URAĎ

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

ČÍSLO SÍ^ILOUVY (DODATKU)

poř. čísla
«srT„ EL,.,,-»,«,- u Í...M~A

'"rek
w«.rwj; i.""-'

2£.Err..

28. října 117,702 18 Ostrava

ICO:

DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „kraj"

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692
Česká spořitelna, a. s.
27-1650676349/0800

2. Ridera Stavební a. s.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:

DIČ:

bankovní spojení:
číslo účtu:

dále jen „společnost"

CZ45192464
Raiffeisenbank Ostrava
7558000001/5500

II.
Základní ustanovení

1. Společnost jako žalobkyně podala na kraj u Okresního soudu v Ostravě žalobu na zaplacení
částky ve výši 4.099.340,90 Kč s příslušenstvím spolu s návrhem na vydání platebního
rozkazu, sp. zn. 159 C 24/2016. Žalobou se společnost domáhala náhrady nákladů
vynaložených v souvislosti s pozdním předáním staveniště v rámci realizace stavby
„Tělovýchovné zařízení Zámecký okruh č. 8, Opava" ze strany kraje a dále také v souvislosti
s následným přerušením díla z důvodu vzniku dodatečných nákladů spojených
s prováděným archeologickým výzkumem.

2. Proti platebnímu rozkazu podal kraj včas odpor a bylo tak nařízeno soudní jednání, které
proběhlo 23. 4. 2018, resp. 12. 9. 2018 a pokračovalo 5. 12. 2018.

3. Kraj částečně nároky společnosti uznal a ke dni 21. 5. 2018 došlo k úhradě částky ve výši
888.582,61 Kč (ponížené o částku ve výši 227.883,49 Kč bez DPH, tj. 275.739,02 Kč včetně
DPH, která představuje rozdíl, který vznikl v důsledku chybné fakturace dodaného vybavení
na stavbu a skutečného stavu dodávky tohoto vybavení) ve prospěch společnosti.

4. Poté, co kraj uvedenou částku uhradil, vzala společnost žalobu částečně zpět. Zároveň
částečně ponížila zbývající požadovanou částku o nesprávně vyčíslené mzdové náklady.

5. Vzhledem k tomu, že smluvní strany mají zájem na mimosoudním vypořádání sporu,
uzavírají spolu tuto dohodu, jejímž účelem je vyřešení uvedeného sporu za současného
splnění povinností smluvních stran uvedených v této dohodě.



III.
Obsah mimosoudního vypořádání

1. Kraj se zavazuje uhradit společnosti v souvislosti s mimosoudním vypořádáním sporu
uvedeného v či. II této dohody částku ve výši 3.237.812,30 Kč skládající se z:

a) žalované jistiny ve výši 3.155.025,29 Kč;

b) úroků ve výši 82.787,01 Kč,

a to ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti této dohody na účet
společnosti uvedený v či. I této dohody.

2. Za podmínky, že kraj splní svou povinnost uvedenou v odst. 1 tohoto článku, se společnost
zavazuje učinit vůči Okresnímu soudu v Ostravě bez zbytečného odkladu úkon účastníka
řízení, kterým zcela vezme zpět žalobu uvedenou v či. I této dohody a vzdá se práva
na náhradu nákladů řízení. Společnost současně zašle kraji informaci o zpětvzetí žaloby,
a to do datové schránky kraje.

3. Kraj se zavazuje se zpětvzetím žaloby bez zbytečného odkladu vyslovit vůči Okresnímu
soudu v Ostravě svůj souhlas a rovněž se vzdát práva na náhradu nákladů řízení.

4. S ohledem na účel této dohody se společnost zavazuje, že se po zpětvzetí žaloby nebude
nijak domáhat uspokojení svého nároku uplatněného v žalobě.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Změnit nebo doplnit tuto dohodu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků,
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatky této dohody
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně,
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž kraj obdrží
tři a společnost jedno vyhotovení.

4. Společnost nemůže bez souhlasu kraje postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této
smlouvy třetí osobě.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly a že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto dohodu vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu
se zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato dohoda nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere společnost
na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tato dohoda včetně případných dodatků bude
zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Dohoda bude
zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.



8. Osobní údaje obsažené v této dohodě budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této dohody; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj
při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

9. Doložka platnosti právního jednání dle ust. § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

O uzavření této dohody rozhodla rada kraje usnesením č. 54/4853 ze dne 8. 1. 2019.

-5 .OZ.
V Ostravě dne éLLkťj

y& -1 -
• Ridera Stavební a.s

Dělnická 38?
708 00 Ostrava-Forub?

2464, DIČ: CZ4519246'*

za kraj

prof. Ing. Ivo Vondrák, CSc.
hejtman kraje


